Sicut adipe & pinguedine repleatur anima mea, & labijs exultationis laudabit os meum.

Sic memor fui tui super stratū meū, in matutinis meditabor in te, quia fuisti adiutor meus.

Et in uelamento alarū tuarū exultabo, adhæsit anima mea post te, me suscepit dextera tua.

Ipsi uero in quantum quæserunt animam meam, in troibunt

troibunt in inferiora terræ, tradentur in manus gladij, partes uulpium erunt.

Rex uero lætabit in Deo, laudabuntur oēs qui iurāt in eo, quia obstruēt est os loquentium iniqua.

LXIII.

In finem Psalmus David.

EXaudi Deus orationē meā cū deprecor, a timore inimici eripe animam meam.

Protexisti me a cōuentu malignantium, a multitudine operantium iniquitatem.

Quia exaceruēt ut gladiū linguas suas, intēderūt arcū rē amarā, ut sagittēt in occultis immaculatis. Subito sagittabūt eū & nō timebūt, firmauerunt sibi sermonem nequam.

Narrauerunt ut absconderent laqueos, dixerūt quis uidebit eos.

Scrutati sunt iniquitates, defecerunt scrutantes scruta-

Accedet homo ad cor altū, & exaltabitur Deus. Sagittæ paruulorum factæ sunt plagæ eorum, & infirmatæ sunt contra eos linguæ eorum.

Conturbati sunt omnes qui uidebant eos, & timuit omnis homo.

Et annunciauerūt opa Dei, & facta eius intellexit. Lætabitur iustus in Domino, & sperabit in eo, & laudabuntur omnes recti corde.

LXIII.

In fine Psalmus David, canticum Hieremiæ,

F 4 &

PSALTERIVM.

& Ezechielis de populo pegrinatiōis, uel populo
transmigrationis, cū inciperent proficisci.

TB decet hymnus Deus in Zion, & tibi red
detur uotum in Hierusalem.

Exaudi orationem meam, ad te omnis ca-
ro ueniet.

Verba iniquorum præualuerunt super nos, &
impietatis nostris tu propiciaberis.

Beatus quem elegisti & assumpstisti, inhabitabit
in atrijs tuis.

Replebimur in bonis domus tue, sanctū est tem-
plum tuum mirabile in æquitate.

Exaudi nos Deus salutaris noster, spes omnium
finium terræ, & in mari longe.

Præparās mōtes in uirtute tua accinctus potētia,
q̄ cōturbas pfundū maris, sonū fructū eius.

Turbabunt gētes, et timebūt q̄ habitāt terminos
a signis tuis, exit⁹ matutini et uespe delectabis

Visitasti terram & inebriasti eam, multiplicasti
locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aquis, parasti cibum il-
lorum, quoniam ita est præparatio eius.

Riuos eius inebria, multiplica gemimina eius, in
stiliicidijs eius lætabitur germinans.

Benedices coronæ anni benignitatis tue, & cam-
pi tui replebuntur ubertate.

Pinguēscent speciosa deserti, & exultatione col-
les accingentur.

Induti

Induti sunt arietes ouiu, & ualles abundabunt frumento, clamabunt, etenim hymnum dicent .

LXV.

In finem canticum Psalmi resurrectionis.

Iubilate Deo omnis terra, psalmum dicite nomini eius, date gloriam laudi eius.

Dicite Deo, quam terribilia sunt opera tua Domine, in multitudine uirtutis tuae, mentientur tibi inimici tui.

Omnis terra adoret te & psallat tibi, psalmum dicat nomini tuo.

Venite & uidete opera Dei, terribilis in consiliis super filios hominum.

Qui couertit mare in aridam, in flumine pertranfibunt pede, ibi letabimur in ipso.

Qui dominatur in uirtute sua in æternum, oculi eius super gentes respiciunt, qui exasperant non exalcentur in semetipsis.

Benedicite gentes Deum nostrum, & auditam facite uocem laudis eius.

Qui posuit animam meam ad uitam, & non dedit in commotionem pedes meos.

Quoniam probasti nos Deus, igne nos examinasti sicut examinatur argentum.

Induxisti nos in laqueum, posuisti tribulationes in dorso nostro, impositisti homines super capita nostra.

¶ s Tran-

PSALTERIVM.

Transiimus per ignē & aquam, & eduxisti nos
in refrigerium.

Incroibo in domum tuam in holocaustis, reddam
tibi vota mea, quæ distinxerunt labia tua.

Et locutum est os meum, in tribulatione mea.

Holocausta medullata offeram tibi cum incenso
arietum, offeram tibi boues cum hircis.

Venite, audite, & narrabo omnes qui timetis De
um, quanta fecit animæ meæ.

Ad ipsum ore meo clamaui, & exultaui sub in-
iuitatē si aspexi in corde meo, (gua mea
non exaudiet Dominus,

Propterea exaudivit Deus, & attendit uocē de-
precationis meæ.

Benedictus Deus, qui non amouit orationem me
am, & misericordiam suam a me.

LXVI.

In finē in hymnis, Psalmus cantici David.

Deus misereatur nostri & benedicat nobis,
illuminet uultū suum super nos, & mi-
sereatur nostri.

Vt cognoscamus in terra uiam tuā, in omnibus
gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi Deus, confiteantur ti-
bi populi omnes.

Lætetur & exultent gētes, quoniā iudicas popu-
los in æquitate, & gentes in terra dirigis.

Confite-

Confiteantur tibi populi Deus, confiteantur tibi
populi omnes, terra dedit fructum suum.
Benedicat nos Deus Deus noster, benedicat nos
Deus, & metuant eum omnes fines terræ.

LXVII.

In finem Psalmus cantici David.

EXurgat Deus & dissipentur inimici eius, et
fugiant qui oderunt eum a facie eius.

Sicut deficit fumus deficiant, sicut fluit cera
a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei.

Et iusti epulentur & exultent in conspectu Dei,
& delectentur in læticia.

Cantate Deo, psalmum dicite nomini eius, iter facite
et qui ascendit super occasum, Dominus nomen illi.

Exultate in conspectu eius, turbabitur a facie eius,
pateris orphanorum & iudicis uiduarum.

Deus in loco sancto suo, Deus qui inhabitare facit
unius moris in domo.

Qui educit iunctos in fortitudine, similiter eos
qui exasperant, qui habitant in sepulchris.

Deus cum egredereris in conspectu populi tui,
cum pertransires in deserto,

Terra mota est, etenim cœli distillauerunt a facie
Dei Sinai, a facie Dei Israel.

Pluuiam uoluntariam segregabis Deus hereditati
tuæ, & infirmata est, tu uero perfecisti eam.

Animalia tua habitabunt in ea, parasti in dulce-
dine tua pauperi Deus.

Dñs

PSALTERIVM.

Dominus dabit uerbum euangelizantibus uirtu
te multa.

Rex uirtutum dilecti dilecti, & speciei domus di
uidere spolia.

Si dormiatis inter medios ceros, pennæ colum
bæ deargentataz, & posteriora dorsi in pallo
re auri.

Dū discernit celestis reges sup eā, niue dealba
buntur in Selmon, mons Dei mons pinguis.

Mons coagulatus, mons pinguis, ut quid suspi
camini montes coagulatos.

Mons in quo beneplacitum est Deo habitare in
eo, etenim Dominus habitabit in finem.

Currus Dei decem milibus multiplex, milia lectā
tium, Dominus in eis in Sinai in sancto.

Ascendisti in altum cepisti captiuitatem, accepi
sti dona in hominibus.

Etenim nō credentes inhabitare Dñm Deum.

Benedictus Domin⁹ die quotidie, prosperū iter
faciet nobis Deus salutarium nostrorum.

Deus noster Deus saluos faciendī, & Domini
Domini exitus mortis.

Veruntū De⁹ cōstringet capita inimicorū suorū,
uerticē capilli perambulatiū in delictis suis.

Dixit Dominus ex Basan conuertam, conuertā
in profundum maris.

Vt iatinguatur pes tuus in sanguine, lingua canū
tuorū ex inimicis ab ipso.

Vide

Viderūt ingressus tuos Deus, ingressus Dei mei
regis mei qui est in sancto.

Præcuerunt principes coniuncti psallentibus,
in medio iuuenularū tympanistrarum.

In ecclesijs benedicite Deo, Domino de fontibus
Israel.

Ibi Beniamin adolescentulus, in mentis excessu.
Principes Iuda duces eorum, principes Zabulō
& principes Neptalim.

Manda Deus uirtuti tuæ, Confirma hoc Deus
quod operatus es in nobis. (ra.

A tēplo tuo in Hierusalē tibi offerēt reges mune
Increpa feras arundinis, congregatio taurorum
in uaccis populorū, ut excludant eos qui pro
bati sunt argento.

Dissipa gētes q̄ bella uolūt, ueniēt legati ex Aeg-
gypto, Aethiopia præuenit manus eius Deo.
Regna terræ cantate Deo, psallite Domino.

Psallite Deo, q̄ ascēdit sup̄ cœlū cœli ad orientē:
Ecce dabit uoci suę uocē uirtutis, date gloriā deo
sup̄ Israel, magnificētia ei⁹ et uirt⁹ ei⁹ in nubib⁹.

Mirabilis De⁹ in sanctis suis. De⁹ Israel ipsa da-
bis uirtutē & fortitudinem plebi suæ, benedi-
ctus Deus.

LXVIII.

¶ In finem pro his qui commuta-
buntur, Psalmus ipsi David.

S Altum me fac Deus, qm̄ intrauerunt aque
usq; ad animā meā, Infix⁹

PSALTERIVM.

Infixus sum in limo pfundi, & nō est substantia:
Veni in altitudinē maris, & tempestas demerſit
me.

Laborauī clamās, raucæ factæ sunt fauces meę, de
fecerūt oculi mei dū spero in Deum meum.

Multiplicati sunt super capillos capitis mei, qui
oderant me gratis.

Cōfortati sunt qui persecuti sunt me inimici mei
iniuste, quæ non rapui tunc exolvebam.

Deus tu scis insipientiam meam, & delicta mea a
te non sunt abscondita.

Non erubescant in me qui expectāt te Domine,
Domine uirtutum.

Non confundantur super me, qui quæerūt te De-
us Israel.

Quoniam propter te sustinui opprobrium, ope-
ruit confusio faciem meam.

Extraneus factus sum fratribus meis, & peregrini-
us filijs matris meæ.

Quā zelus dom⁹ tuæ comedit me, & opprobria
exprobrantium tibi ceciderunt super me.

Et operui in ieiunio animam meam, & factum
est in opprobrium mihi.

Et posui uestimentum meum cilicium, & factus
sum illis in parabolam.

Aduersum me loquebantur q̄ sedebant in porta,
& in me psallebant qui bibebant uinum.

Ego

Ego uero orationem meam ad te Domine, tempus beneplaciti Deus.

In multitudine misericordiae tuae, exaudi me in ueritate salutis tuae.

Eripe me de luto ut non infigar, libera me ab his qui oderunt me, & de profundis aquarum.

Non me demergat tempestas aquae, neque absorbeat me profundum, neque urgeat super me puteus os suum.

Exaudi me Domine quoniam benigna est misericordia tua, secundum multitudinem miserationum tuarum respice me.

Et ne auertas faciem tuam a puero isto, quoniam tribulor, uelociter exaudi me.

Intende animae meae & libera eam, propter inimicos meos eripe me.

Tu scis improperium meum & confusionem meam, & reuerentiam meam.

In conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me, improperium expectauit cor meum & miseriam.

Et sustinui qui simul contristaretur & non fuit, & qui consolaretur, & non inueni.

Et dederunt in escam meam fenum, & in siti mea potauerunt me aceto.

Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, & in retributionem & in scandalum.

Obscurentur oculi eorum ne uideant, & dorsum eorum semper incurua.

Effunde

PSALTERIVM.

Effunde super eos iram tuam, & furor iræ tuæ cō
prehendas eos.
Fiat habitatio eorum deserta, & in tabernaculis
eorum non sit qui inhabitet.
Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt, &
super dolorem uulnerum eorum addiderunt.
Appone iniquitatem super iniquitatem eorum,
& non intrent in iusticia tua.
Deleantur de libro uiuentium, & cum iustis non
scribantur. ^{(me.}
Ego sum paup & dolens, salus tua Deus suscepit
Laudabo nomen Dei cum cantico, & magnifica
bo eum in laude.
Et placebit Deo super uitulū nouellum, cornua
producentem & ungulas.
Videant pauperes & lætentur, quærite Deum &
uiuēt anima uestra.
Quoniam exaudiuit pauperes Dominus, & uin-
ctos suos non despexit.
Laudent illum cœli & terra, mare & omnia re-
ptilia in eis.
Quoniam Deus saluam faciet Zion, & redifica-
buntur ciuitates iudæ.
Et inhabitabūt ibi, & hereditate acquirēt eam.
Et semen seruorum eius possidebit eam, & qui
diligunt nomen eius habitabunt in ea.